
» 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004459 

ENRIQUE DOMÍNGUEZ VILLEGAS 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

        

Constitución Registro Mercantil 

| Exp | Nombre Cia Not | Cantón  |Fecha | MCantón | Fecha 
113403 BROMULS.A. 21 GUAYAQUIL 27/08/2003 GUAYAQUIL 15/09/2003 
78975 BRONCESA S.A. 25 GUAYAQUIL. 02/09/1997 GUAYAQUIL 02/10/1997 

114436 BRONCHELIS.A. 30 GUAYAQUIL 08/07/2003 GUAYAQUIL 13/01/2004 
117427 BULOCKS.A. 25 GUAYAQUIL. 16/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 
114576 BURDISOS.A. 30 GUAYAQUIL 07/01/2004 GUAYAQUIL 23/01/2004 
107909 BURRIWES.A. 16 GUAYAQUIL. 21/02/2002 GUAYAQUIL 09/04/2002 
111166 BUSATOS.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2002 GUAYAQUIL 27/01/2003 
115116 BVP DEL ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 23/01/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 
116553 C.G.M. CONSTRUCTORA S.A. CARGACONST 21 GUAYAQUIL 26/07/2004 GUAYAQUIL 25/08/2004 
115034 C.M.DIESEL S.A. MONPARRA 30 GUAYAQUIL 03/03/2004 GUAYAQUIL 31/03/2004 
108589 CABACOPRES S.A 30 GUAYAQUIL 11/04/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 
114859 CABESTEL S.A. 7 GUAYAQUIL 29/01/2004 GUAYAQUIL 11/03/2004 
116686 CABLE EXPRESS DE DURAN S.A. DURANCAB 25 GUAYAQUIL 27/04/2004 GUAYAQUIL 06/05/2004 
77828 CABLECONSTRUCCION S.A. 4 GUAYAQUIL 13/06/1997 GUAYAQUIL 25/06/1997 
84312 CABLEMAR S.A. 21 GUAYAQUIL 29/01/1999 GUAYAQUIL 01/03/1999 

115698. CABLETRON S.A, 7 GUAYAQUIL 18/05/2004 GUAYAQUIL 31/05/2004 
112155 CACHAIS S.A. 16 GUAYAQUIL 30/04/2003 GUAYAQUIL 30/05/2003 
116009 CADETTYS.A. 2 GUAYAQUIL 10/05/2004 GUAYAQUIL 23/06/2004 
116070 CADISCO S.A. 7 GUAYAQUIL 27/02/2004 GUAYAQUIL 06/05/2004 

77613 CADUS.A, 0 ELENA 15/01/1997 GUAYAQUIL 17/02/1997 
115324 CAFARO S.A. 7 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 03/05/2004 
100013 CAFILTS.A. 25 GUAYAQUIL 24/01/2000 GUAYAQUIL 17/02/2000 
115745 CAHYNTS.A. 25 GUAYAQUIL. 17/03/2004 GUAYAQUIL 17/06/2004 
115155 CAJUSA CASINOS Y JUEGOS S.A. 21 GUAYAQUIL 18/02/2004 GUAYAQUIL 21/04/2004 
70047 CALALZOS.A. 21 GUAYAQUIL 10/03/1994 GUAYAQUIL 15/04/1994 
71724 CALATRAS.A. 26 GUAYAQUIL. 18/01/1995 GUAYAQUIL 21/02/1995 

117428 CALETDES.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL 26/11/2004 
115813 CALGANIS.A. 7 GUAYAQUIL 15/04/2004 GUAYAQUIL 04/06/2004 
123171 CALMORE S.A. CARLOS ALVEAR MOREIRA 18 GUAYAQUIL 26/11/2002 GUAYAQUIL 16/07/2003 

3294 CALOX ECUATORIANA SA 3 GUAYAQUIL 28/05/1958 GUAYAQUIL 10/06/1958 
65590 CALURSA S.A. 21 GUAYAQUIL 20/09/1991 GUAYAQUIL 15/10/1991 
109382 CALVANASES.A. 25 GUAYAQUIL 10/07/2002 GUAYAQUIL 23/08/2002 
82809 CALZACORP S.A. 17 GUAYAQUIL 08/09/1998 GUAYAQUIL 02/10/1998 

114415 CAMABUR S.A, 2 DURAN 27/11/2003 GUAYAQUIL 26/01/2004 
57168 CAMARONERA FARMAR S.A. 7 GUAYAQUIL 28/06/1989 GUAYAQUIL 21/08/1989 

CAMARONERA ISLA DE LA ESPERANZA 
69025 CAISLEZAS.A. 21 GUAYAQUIL 09/08/1993 GUAYAQUIL 15/10/1993 
55724 CAMATERNIDAD S.A. 21 GUA Y AQUIL 26/01/1988 GUAYAQUIL 21/07/1988 

     



* 

+ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004459 

117134 CAMERON S.A. 16 GUAYAQUIL 25/02/2004 GUAYAQUIL 20/10/2004 

65665 CAMPORESE S.A. 21 GUA Y AQUIL 03/10/1991 GUAYAQUIL 28/10/1991 

110613 CANAL+ "CANALPLUS S.A." 30 GUAYAQUIL 25/10/2002 GUAYAQUIL 20/12/2002 

113829 CANFIL S.A. 30 GUAYAQUIL 09/10/2003 GUAYAQUIL 07/11/2003 

102726 CANNOSUR S.A. 29 GUAYAQUIL 16/11/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000 

114350 CANSECO S.A. 16 GUAYAQUIL 06/01/2004 GUAYAQUIL 26/01/2004 

110365 CANTAGRO S.A. 21 GUAYAQUIL 23/10/2002 GUAYAQUIL 27/11/2002 

71050 CANTERAS Y MATERIALES CANATE S.A. 29 GUA Y AQUIL 29/06/1994 GUAYAQUIL 19/09/1994 

68057 CAPRELLETTI S.A. 7 GUA Y AQUIL 08/03/1993 GUAYAQUIL 06/04/1993 

117308  CARAPACAS.A. 11 GUAYAQUIL 29/09/2004 GUAYAQUIL 14/10/2004 

103469 CARCAMS.A. 16 GUAYAQUIL 19/12/2000 GUAYAQUIL 14/03/2001 

99658 CARCINMES S.A. 25 GUAYAQUIL 03/11/1999 GUAYAQUIL 01/12/1999 

110977 CARGTRADES.A. 30 GUAYAQUIL 31/01/2003 GUAYAQUIL 12/02/2003 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-97145 de 11 de abril de 1997; y, ADM-04177 de 26 de octubre de 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendenerrde ayaquil, a 5 JUL,2006     

Enrique Domínguez Villegas 
SUBDIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

 


